

Warszawa, 2015-05-04

DE.WZP.262.1.5.2015.2.BR

**Oferenci zainteresowani złożeniem oferty
w otwartym konkursie ofert**

Dotyczy: otwartego konkursu ofert „Polsko-ukraińska współpraca młodzieży”

- Ministerstwo Edukacji Narodowej przekazuje poniżej treść odpowiedzi na pytania dotyczące otwartego konkursu ofert na realizację zadania publicznego: „Polsko-ukraińska współpraca młodzieży”.

Pytanie 1

proszę o informację czy na grupę 10 głuchych uczniów ukraińskich może przypadać 2 opiekunów oraz dodatkowo jeden tłumacz na język migowy?

Odpowiedź

- Zgodnie z art. 3 ust 4 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 21 stycznia 1997 r. w sprawie warunków, jakie muszą spełniać organizatorzy wypoczynku dla dzieci i młodzieży szkolnej, a także zasad jego organizowania i nadzorowania (Dz. U. Nr 12, poz. 67 z 1997 z późn. zm.) liczba uczestników wypoczynku pozostających pod opieką jednego wychowawcy ulega zmniejszeniu, jeżeli uczestnikami są dzieci i młodzież niepełnosprawna wymagająca stałej opieki lub pomocy. Uwzględniając powyższe MEN akceptuje możliwość uczestnictwa 2 opiekunów dla zadeklarowanej 10 osobowej grupy młodzieży oraz tłumacza niezbędnego do realizacji projektu spotkań młodzieży.

Pytanie 2

Proszę jeszcze o informację w jakiej postaci należy wnieść wkład własny (5% całkowitej wartości zadania)?

Czy ma to być tylko i wyłącznie wkład w postaci finansowej czy też możliwa jest inna forma wniesienia wkładu własnego?

Odpowiedź

Wkład własny to środki finansowe, które organizacja deklaruje jako własny udział w realizacji zadania.

Środki na wkład własny mogą pochodzić z darowizn, które uzyskuje organizacja, składek lub działalności gospodarczej, a także od innych sponsorów.

Wkładem własnym są również wpłaty beneficjentów końcowych zadania – osób, dla których dane przedsięwzięcie jest realizowane. Wpłaty te muszą zostać pokazane we wniosku o dotację jako osobna pozycja, wraz z określeniem ich wielkości.

Należy zwrócić uwagę, że z zadeklarowanego we wniosku o dotację wkładu finansowego organizacja musi rozliczyć się w składanych sprawozdaniach.

W ofercie można również zadeklarować wkład rzeczowy (np. lokal, sprzęt, materiały) i osobowy (np. praca wolontariuszy).

Stosownie do ust. 4 pkt 3 załącznika nr 2 do rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 15 grudnia 2010 r. w sprawie wzoru oferty i ramowego wzoru umowy dotyczących realizacji zadania publicznego oraz wzoru sprawozdania z wykonania tego zadania (Dz. U. z 2011 r. Nr 6, poz. 25) wkład własny może mieć postać:

- 1) Środków finansowych własnych,
- 2) Środków finansowych z innych źródeł w wysokości, w tym:
 - a) z wpłat i opłat adresatów zadania publicznego,
 - b) środków finansowych z innych źródeł publicznych,
 - c) środków pozostałych w wysokości,
- 3) Wkładu osobowego.

Należy zaznaczyć, że umowa zawierana z MEN będzie umową zlecenia realizacji zadania publicznego, a zapisy zawarte w ogłoszeniu nie wskazują na wysokość wkładu własnego. Jednocześnie, jeśli Zleceniobiorca zadeklaruje w umowie w § 3 pkt. 3 i 4 wysokość wkładu własnego, to będzie on zobowiązaniem, z którego musi rozliczyć się w składanych sprawozdaniach.